
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 13/02/2014                                ANO: IV Nº: 747  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
PORTARIA Nº 008/2014 

 
 

PORTARIA Nº 008/2014,  13 de fevereiro de 2014. 
 
 
Concede Diárias à Secretário     Municipal. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada 
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão 
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
943/2010, para o Senhor ARTEMIO BASSOTO, Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  
de Curitiba - PR, para participar de reuniões junto a FUNASA sobre poços artesianos, 
SANEPAR sobre projetos da rede de esgoto, bem como, reuniões no Instituto das 
Águas e Secretaria de Estado do Meio Ambiente, nos dias 16 a 19 de fevereiro de 
2014. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  13 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

João Canfrides Betto 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

PORTARIA Nº 009/2014 
 
 

PORTARIA Nº 009/2014,  13 de fevereiro de 2014. 
 
     

Concede Diárias à Secretária     Municipal. 
 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada 
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão 
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
943/2010, para a Senhora MARGARIDA CASALLI BETTO, Secretária  Municipal de 
Planejamento, desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  de Curitiba - PR, 
para verificação da situação de projetos de engenharia e de processos 
administrativos junto ao SEDU, SEIL, DER e Instituto das Águas, nos dias 16 a 19 de 
fevereiro de 2014. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  13 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

João Canfrides Betto 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 5/2014 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 25 de fevereiro 
de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
CONVITE, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Aquisição de grama esmeralda em 
leiva plantada para o  parquinho do CEMEI Arco Íris, localizado na Rua Prof Daniel 
Muraro nº  888 e para a  Praça da Bíblia, localizada na Av. Nilo Umberto Deitos, próximo 
a Prefeitura Municipal., conforme estabelecido no instrumento de convite. 
 
A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-
1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br 
 

Céu Azul, 11 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

JOÃO CANFRIDES BETTO 
Prefeito Municipal Em Exercício 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 9/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 

26 de fevereiro de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando 
a aquisição de peças e serviços para fazer o motor da pá carregadeira michigam 45C, ano 
90/90 frota 44 ,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 12 de fevereiro de 2014. 
 

 
 

JOÃO CANFRIDES BETTO 
Prefeito Municipal Em Exercício 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

REF.: Convite nº. 2/2014 – M.C.A. 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Dary Luis Stocco, Nilce Tomazini e 
Douglas de Mattia, comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de ferramentas (alicate 
de pressão, universal, arco de serra, chave biela, combinada, jogo de chave estrelas, jogo 
de soquete, marreta pistola e outros), para uso dos mecânicos da Oficina do Pátio de 
Máquinas, da licitação Convite nº. 2/2014 – M.C.A., que, após a análise e verificação da 
documentação e proposta apresentada, classifica da seguinte forma: 
 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 13/02/2014                                ANO: IV Nº: 747  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Proponente CNPJ Classificação 
nos Itens 

Rodrigo Barbieri & Cia Ltda - Me  14.051.548/0001-75 01 a 25 
J. F. Colpani & Cia Ltda  07.305.085/0001-65 --o-- 

Claisa M. S. Soares & Cia Ltda - EPP  07.886.420/0001-66 --o-- 
 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 
da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 
 

Céu Azul, 13 de fevereiro de 2014. 
 
 
Comissão de Licitação: _________________     __________________      ________________    
                                          Dary Luis Stocco           Nilce Tomazini              Douglas de Mattia  
 

 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 008/2014,  13 de fevereiro de 2014.
	PORTARIA Nº 009/2014,  13 de fevereiro de 2014.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO


